**Q**uid me felicem totiens iactastis amici

**Q**ui cecidit: stabili non erat ille gradu.

**D**ic boecius deplangit statū miserie sue apo-

**D**istrophādō contrā amicos dices. Amici mei. qd

**D**ē. prop̄t̄ quid iactastis. i. iactādo dixistis me totis

**D**ens felicē. frustra cī hoc dixistis qz felicitas mea

**D**nō erat stabilis. quod ptz ex hoc quia ego cecidi et iste qz cecidit de p̄spiritate in aduersitatē nō

**D**erat in stabili gradu p̄spiratis. **N**ōndū duplex ē felicitas. politica qz p̄sistit in bonis exterio

**D**ribus. et talis nō ē stabilis sicuti nec bona exteriora. Alia est felicitas speculativa que p̄sistit in

**D**actu sapiētie sc̄z in speculatiōe substantiaz separatarū. et talis felicitas ē stabilis et imutabilis cū sit

**D**bonū optimū pulcerrimū delectabilissimū. Ex primo Ethicorum.

**P**rosa prima. primilibri.

**D**Ec dū meciū tacitus ip̄e reputatē. q̄ri  
moniāqz lachrymabilē stili officio desi  
gnarē. astitisse mihi supra verticē vis  
sa ē mulier. reuerēdi admodū vultus  
oculis ardētibus et ultra p̄munē hoīm valentiā p̄spi

**H**ic incipit p̄sa p̄ma huius p̄mi  
in qua boecius introducit p̄hiam su  
p̄ suā miseriā p̄solantē. Ubi nō  
qz boecius dolēs. et ip̄a p̄hia ip̄m cō  
solās nō sūt aliud nisi aimus dolēs  
ex oppresiōe sensualitatis et rō p̄sol  
ans ex vigore sapiētie. Et diuidit  
Primo oīt boecius quō p̄hia sibi  
apparuit. sedō quid circa ip̄m egēit  
sc̄dā ibi. Que vbi poeticas musas  
Primo describit apparitionē p̄kie  
a iiiij

# Libri primi.

quo ad tempus et ad locum et describit eius dispositionem quo ad vultum. quo ad aspectum quod ad colorem et vigorem et quo ad etatem. Secundo describit phis a quatuor ad hunc exteriorem. Tertio quo ad ornamenta et insignia que manib[us] gestabat. sed a ibi. vestes erant. tertia ibi. et dextra quodam. Dic primo dum ego Boecius hec que super me tro dixi tacitus mecum reputare. i. cogitare. et quoniam lachrymabile. i. prouocare ad lachrymas. designare. i. describerem officio stili. visa est mihi mulier astitisse super verticem. i. super caput. admodum. i. valde reuerendi vultus oculis ardentes. et pspicacibus. i. claris ultra communem valentiam hominum. i. vel homines. que apparuit in colore viuido. i. delectabilis et apparuit mihi tamen quod inextinguisti. i. incompti vigoris quod in extenuata foret ita plena cuius. i. duratiois ut nullo modo credere possit esse nec eratis. statuta eius ambiguae. i. dubie discretiois. i. cognitiois. quod nunc. i. aliquod cohibebat. i. extendebat se ad communem mensuram hominum. i. longitudinem. nunc. i. aliquod videbat. pulsare. i. attingere celum cacumine simul verticis. i. altitudine capitis. que cum caput altius extulisset ipsum etiam celum sua longitudine penetrabat. Nonnullus ergo Boecius describit phiam sibi apparuisse sub specie mulieris quod phia apud grecos et sapia apud latinos est generis femini. Et id quia sic mulier lacte nutrit. sic phia minus perfectos nutrit facilibus doctrinis. Nam id quod Boecius erat eger mulier autem magis est copassuar magis habens ad solitudo egenum quod vir. Nam per Salomonem ubi non est. mulier ibi in gemiscit eger. Nonnullum stare est erecto modo se habere. et quod phia erigit hominem ad delectationes intellec- tualis. facies eadem sensuales. id ipsa describit scilicet. Et dic scilicet super verticem quod phia est in anima intellectu que non habet organum in vertice. nam ait intellectus nullius organi corporalis est actus. Ut id stare super vertice. quod de supero cardine elapsa venit ut dic Boecius tertia pars huius primi.

Nonnullum phia de reuerendi vultus quod suos possessores reuerendos facit. Nam enim Lullius sola sapientia est que meret homines. Ita enim Lullius reuerentia est decens ac matura gratitatis que habetur per phias. ergo de reuerendi vultus. Nonnullum illud quod est ardens est penetratum. et quod per rectem et in intellectu quod sunt oculi phiae penetramus intimam regem et quiditates earum. Id phia de re apparuisse ardentibus oculis. Et quod per phiam speculamur ea que vulgares et communes non speculantur. id de re habuisse oculos pspicaces ultra coem hominum valentiam. Nonnullus color vividus est color naturalis pulcher et delectabilis quod mirabiles assert delectationes id describit apparuisse viuido colore. Item phia apparuit inextinguisti vigoris. quia phia cum sit perpetua exhauciri non potest. Et id est inextinguisti vigoris quod quantumque homo cognoscat de phia adhuc restant plura cognoscenda. Non per ex diversitate opinionum in phia quoniam una destruit aliam. Item quod phia est eterna et processerat ipsum boecium. id dic eam non fuisse sine etatis. Nonnullum tres sunt partes phiae essentiales ex. vij. metaphysica. naturalis mathematica et diuina. Secundum naturalem phiam de phia se cohibet ad coem mensuram hominum. in quantum est de naturalibus quod continet via sensus cognoscunt. infra que natura homis est summum ad quod pertinet. Dicitur autem phia pulsare celum quo ad mathematicam. i. quod ad astronomiam in quantum tractat de motibus et figuris astrorum. Primum autem penetrare celum quo ad mathematicam in quantum dirigit in cognitionem dei et substantiarum separatarum. Et de re phia frustrare intuitum hominum respicientium. quod perfecta cognitione substantiarum separatarum in hac vita habere non possumus. Nam sicut se habet oculus noctivisorum ad lumen solis. sic intellectus noster ad manifestissima in natura. ex secundo metaphysica.

Hic boecius describit phiam quam ad hunc exteriorem. Primo quoniam ad materiam vestium. sed quoniam ad picturam vestium. tertio quoniam ad violentiam vestibus illata. et legant per tessilium. Dic primo. Vesteres phiae erant perfecte tenuissimis. i. Utilissimis filis et erant ex subtili artificio et ex materia indissolubili quod vestes ipsae texuerat propriis manibus utrumque sicut

cacibus. colore viuido atque inextinguisti vigoris. quis ita cui plena foret. ut nullo modo nec credere possit etatis statuta discretionis ambiguae. Nam nunc quidem ad primum sese hominum mensuram cohibebat. Nunc vero pulsare celum summi verticis cacumine videbat. Que cum altius caput extulisset ipsum etiam celum penetrabat. sese resipientiumque hominum frustrabatur intuitum